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Reputrlika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren - Prizren Belediyesl
Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-108029
Dt.02.09.2024
Prizren

Me kerkes€n e Shenoll Lubiqeva ne Prizren, me te cilen ka kerkuar leje per nd€rtimin e

rug€n ,,William
Z.K.Priz.ren. ne

ndCrtimi i aneksit tE obiektit "shterri individuale p6r banim" icili gjendcr n€ r
\\'alker" nr./ Prizren, ne kuad€r te ngastres kadastrale ru P-718130068-l 1,169-1.
baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, t.2, 1.3,1.4, 1.5.1,1.7, 1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.2
neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alinej a I pika i.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per
nd€rtim numdr 04/L-1 10 si dhe nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, l.2S dhe nenit 1 6 te Ligj ir
per Planifikim Hapdsinor numdr 04iL- 174 td dat€s 31. 07 .2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1

Pika 19 te fuegullores pEr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd
Komunale numer 0\/11-46063 te datds 28. 03.2019 si dhe Vendimit pdr percakrimin e rakses
adrlinistrative per leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur€s nd tenitorin
e qytetit td Prizrenit num€r 01i011-41141 td dat6s 10.04.2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e
Hartes Zonale td Komunds s€ Prizrenit (HZK) p6r periudh€n 2022 - 2030 numdr 001-011-4g192
datcs 3 1 . 03. 2022, e lidhur me nenin 85 t6 Ligiit pEr vetdqeverisjen Lokale dhe td ne neve 27 , 44, 46,
47,48sidhenenitl25,127 tdL.P.P.A.num6r05/031tedat6s25.05.2016 merrket6:

VENDIM
(p€r Leje NdErtimore)

Me ket€ Vendim, aplikuesit pBr Leje Ndertimore Shenoll Lubiqeva i Iejohet ndertimi i nd0rtimi i
aneksit t€ obiektit "shtepi individuale n6r banim" n€ mrg6n,,william walker', n".l r.ir"en,
zona Kadastrale Prizren.

e nddrtimore i ldshohet:K oLe
Emri Shenoll Lubiqeva

Adresa Prizren

Telefoni

ro ektir
I:mri i "shtEpi individuale pdr banim"

IO ektuesit
Emri i Byro Projektuese "DLA STUDIO PZ"

Adresa Prizren

Teletbni: Emaili

Emaili:



Adresa

Per puner ndenimore nE vilim

Rruga ,,William Walker" nr./ Prizren

Lokacioni i ndertimit gjendet ne
d Zondn Kadastrale Prizren dhe
dshte i destinuar p€r nddrtim -

ekt nd6rtimi i aneksit tE

banim", P+1.
Objekti - ndertimi i objektit ne
parceldn nr:
P-718130068-l 1469-

me sip€rfaqe 5=233
m'? me dimensione sipas kopjes
sd planit.

Sipdrfaqja e pErdhesds dsht6:
- Brutto S= 37.00m,
- Netto S= 32.78m,

Siperlaqla e katit te I-16 eshte
- Brutto S= 37.00m,
- Netto S= 32.81m,

Sip€rfaqet totale te objektit jane
- Brutto S= 74,00m,
- Netto S= 65.59m,

individuale pdrobiektit "shte rri

obj

I
Z.K.Prizren.

Zonat (t)
Kadastrale

GPS Koordinatat:

Eshte miratuar taksa administrative pEr l6shimin e Lejes Nddrtimore nE shumen prej 423.59€.
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prei J.' 677.63e..

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar qi:

' T€ filloje me punet ndertimore brenda njE (1) viti nga data e dhdnies sd kdsaj leje
nd6rtimore.N€ rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kdtij afati at6her6 mund td behet
k€rkesa pdr vazhdim t6 lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefrshmEriserisd se lejes
ndertimore;

Lloji i nderdmit te propozuar:
Ndertimi i ri M Rindertim D Ri mtr

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria I M Kate oria II n
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Pon JoM

6r banim P+I"shtE i individuale
Perdorimi i propozuar

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Shenoll Lubiqeva i lejohet nddrtimi i - ndErtimi i
aneksit td obiektit "shtepi individuale p6r banim".



I'e vendos€ tabelen informuese n6 vendnd€rtim me intbrmatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- In lormarat mbi projektuesin
- lnlormara mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s€ nddrtimit
- Te rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:- Njd kopje td k6saj leje nddrrimore;

Nje kopje te kontrates nddrmjet poseduesit td lejes nddrtimore dhe kontraktuesit nese
pundt nddrtimore kryhen nga njE pal€ e tretd;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit q6jan€ nEnshkruar ose vurosur si td*APROVUAR" 
nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t6 gjitha faza p€r nevoja t6 realizimit te nd€rtimit;x
Dokumentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve te nde imir dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qe duhet te permbajnd regiister te holl6sish6m ditor te re
gjitha pundve nddrtimore, pdrfshire t6 dhena te shkruara dhe skematike, q6
dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet
ndertimore;
Pdrshkrim t€ problemeve te hasura gjat€ nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyrCn se si
jan€ zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila €sht6
e nevojshme pdr aplikim p€r cerrifikate t€ pcrdorimit;

1'd dorezoj njollim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) ditE para fillimir re pun€ve ndertimore;

T6 njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte
nenligiore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegi€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te pundve nddrtimore.
Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokrunentacionin ndCrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoj6 organin kompetent per
te gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq
n0 rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 n€ kund€rshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin kdhe
regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkarojne 2%
dhe zero presje njd (0.1) met6r por qe nuk tejkalojne vij6n ndertimore;

o Ndrshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore.
Kodin dhe rregulloret teknike n0 fuqi;

Te aplikoje pdr certifikat€ t6 perdorimit pas perfundimit te pundve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.



Arsyetim
Aplikr"resi ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH

Nderimore pdr ndertimin e nd6rtimi i aneksit tC obiektit "shte i individuale nE

leshimin e Lejcs
r banim".

Pas shqyrtimit tE k€rkesds dhe dokumentacionit te ndertimore td l6nd6s, si dhe bazuar ne Ligjin Nr.
04lL-110 pdr Nd0rtim, Ligjin Nr. o2/L-28 rc Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera re ligiir
n€ fuqi, u konstatua se jane plotdsuar te giitha kushtet e paraparu ligiore pe'r leshimin e Le]es
Nddrtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n0 shqyrtimin e provave:

- Kushtet nd€rimore 04-353/01-26936 t6 dat6s 10.07.2024.
- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor,,.
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s - pTK-ja.
- vartetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh6rbimeve

Publike.
- Projekti kryesor.

udhizimi juridik: pala e pakdnaqw me kdtc aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me ankese mund
t'i &ejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afati prej 30 ditesh duke
Ilogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim td k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr. 04-351/02-106029, Dt. 02.09.2024

Hartoi

u nttor6t pro I'e on

lu"1 u4
Shpr sa Osmanollaj Krapi, inxh. dip.ark.

rejtori:

nve m Berish jurist.

Shenoll Lubiqeva


